
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya      Núm. 3429 – 12.7.200110940

Traducción del texto original firmado por las
partes

Quebranto de moneda: 107
Bolsa de vacaciones: 18.000
Plus transporte escolar: 1.027

Dietas:
Servicios regulares: 3.609
Servicios discrecionales: 5.413
Servicios discrecionales internacionales: 9.028

Jubilación:
Jubilación a los 60 años: 433.417
Jubilación a los 61 años: 379.242
Jubilación a los 62 años: 270.887
Jubilación a los 63 años: 216.710
Jubilación a los 64 años: 162.530

Indemnización por muerte derivada de acci-
dente de trabajo: 2.066.530

Indemnización por invalidez permanente ab-
soluta derivada de accidente de trabajo: 2.315.007

Plus de vinculación:
A los 3 años: 3.000
A los 5 años: 6.000
A los 10 años: 9.000
A los 15 años: 12.000

4,00% respecto a las tablas de 1999.

(01.128.085)

RESOLUCIÓN
de 9 de mayo de 2001, por la que se dispone la
inscripción y la publicación del Acuerdo de re-
visión salarial para el año 2001 del Convenio
colectivo de trabajo de la empresa Joyco Espa-
ña, SAU, de la localidad de Alcarràs (Segrià)
(código de convenio núm. 2500851).

Visto el texto del Acuerdo de revisión sala-
rial para el año 2001 del Convenio colectivo de
trabajo de la empresa Joyco España, SAU, de
la localidad de Alcarràs (Segrià), presentado la
señora Pilar Ramos Vilches en fecha 26 de mar-
zo de 2001 y suscrito por las partes negociado-
ras el día 22 de marzo de 2001, y de conformi-
dad con lo que disponen los artículo 90.2 y 90.3
del Real decreto legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, por el que se aprueba el Texto refundi-
do de la Ley del Estatuto de los trabajadores;
el artículo 2.b) del Real decreto 1040/1981, de
22 de mayo, sobre registro y depósito de conve-
nios colectivos de trabajo; el artículo 11.2 de la
ley orgánica 4/1979, de 18 de diciembre, del
Estatuto de autonomía de Cataluña, y otras
normas de aplicación,

RESUELVO:

—1 Disponer la inscripción del Acuerdo de
revisión salarial para el año 2001 del Convenio
colectivo de trabajo de la empresa Joyco España,
SAU, de la localidad de Alcarràs (Segrià) en el
Registro de convenios de la Delegación Terri-
torial de Lleida.

—2 Disponer que el texto mencionado se pu-
blique en el Diari Oficial de la Generalitat de
Catalunya.

Notifíquese esta Resolución a la Comisión
Negociadora del Convenio.

Lleida, 9 de mayo de 2001

ANNA MIRANDA I TORRES

Delegada territorial de Lleida en funciones

Transcripción literal del texto firmado por las
partes

ACUERDO
de revisión salarial para el año 2001 del Convenio
colectivo de trabajo de la empresa Joyco Espa-
ña, SAU, de la localidad de Alcarràs (Segrià).

Tablas salariales 2001, a cuenta 2,25% (en pese-
tas)

G= Grupo; SGA=Salario grupo anual; HE=Hora
extra; PN=Plus nocturno

G SGA HE PN
1 ............................ 1.785.711 1.240 1.994
2 ............................ 2.008.924 1.395 2.053
3 ............................ 2.232.138 1.550 2.154
3ª ........................... 2.790.173 1.938 2.976
4 ............................ 2.455.352 1.705 2.347
5 ............................ 3.019.316 2.041 3.410
6 ............................ 3.234.986 — —

Tablas salariales 2001, a cuenta 2,25% (en Euros)

G= Grupo; SGA=Salario grupo anual; HE=Hora
extra; PN=Plus nocturno

G SGA HE PN
1 .......................... 10.732,341 7,452 11,983
2 .......................... 12.073,878 8,385 12,341
3 .......................... 13.415,421 9,318 12,948
3ª ......................... 16.769,280 11,645 17,889
4 .......................... 14.756,965 10,245 14,105
5 .......................... 18.146,453 — —
6 .......................... 19.442,654 — —

Nuevo ad personam 2001 (con incremento 2,25% a cuenta) (en pesetas)

G: grupos; NC: nombre categoría; ND: nueva denominación; S: salario base grupo
mes; NA: nuevo ad personam 2001 con inc. 2,25%; T: total mes pesetas mes; P: paga
marzo; PA: pagas julio diciembre; TO: total año 2001 pesetas

G NC ND S NA T P PA TO
1 GP1 ............................... — 119.047 — 119.047 119.047 119.047 1.785.711

2 Ayud.e. env. ............. ap A 133.928 6.834 140.763 133.928 140.763 2.104.607
2 Especialista .............. ap B 133.928 15.292 149.220 133.928 149.220 2.223.008
2 Ay.esp.prod. ............. ap A 133.928 6.834 140.763 133.928 140.763 2.104.607
2 Esp.almacén ............ ap B 133.928 15.292 149.220 133.928 149.220 2.223.008
2 Esp. Envasado ......... ap B 133.928 15.292 149.220 133.928 149.220 2.223.008
2 Aux. admt. .............. Ap C 133.928 19.988 153.916 133.928 153.916 2.288.756
2 Ofic. 2ª A .................. ap C 133.928 19.988 153.916 133.928 153.916 2.288.751
2 Of. 2ª prod. ............... ap C 133.928 19.988 153.916 133.928 153.916 2.288.752
2 Aux.laborat. ............ ap C 133.928 19.988 153.916 133.928 153.916 2.288.756
2 GP2 ............................... — 133.928 — 133.928 133.928 133.928 2.008.924

3 Of.admtvo. 2ª ........... ap D 148.809 13.346 152.191 148.809 152.191 2.418.982
3 Of.1ªmon. en ............ ap D 148.809 13.346 162.155 148.809 162.155 2.418.978
3 Of.1ª M.1 .................. ap D 148.809 13.346 162.155 148.809 162.155 2.418.978
3 Ayud. Labor. ............ ap D 148.809 13.346 162.155 148.809 162.155 2.418.982
3 GP3 ............................... — 148.809 — 148.809 148.809 148.809 2.232.138

3A Mec. of. 1 A ............. ap E 186.012 21.049 207.060 186.012 207.060 3.084.859
3A Mec. of. 1 B ............... ap F 186.012 55.154 241.165 186.012 241.165 3.562.324
3A M. ofic. jefe .............. ap G 186.012 68.407 254.419 186.012 254.419 3.747.878
3A M.ofic.jefe A ............ ap H 186.012 11.713 197.724 186.012 197.724 2.954.152
3A GP3A ........................... — 186.012 — 186.012 186.012 186.012 2.790.173

4 Of. 1ª jefe .................. ap I 163.690 5.547 169.237 163.690 169.237 2.533.006
4 Of.admtvo. 1ª ............ ap J 163.690 6.535 170.225 163.690 170.225 2.546.837
4 Of.1ª sub. ................... ap I 163.690 5.547 169.237 163.690 169.237 2.533.006
4 GP4 ............................... — 163.690 — 163.690 163.690 163.690 2.455.352

Nuevo ad personam 2001 (con incremento 2,25% a cuenta) (en euros)

G: grupos; NC: nombre categoría; ND: nueva denominación; S: salario base grupo
mes; NA: nuevo ad personam 2001 con inc. 2,25%; T: total euros mes; P: paga mar-
zo; PA: pagas julio diciembre; TO: total año 2001 euros

G NC ND S NA TE P PA TA
1 GP1 ............................. — 715,49 0,00 715,49 715,49 715,49 10.732,339

2 Ayud.e. env. ........... ap A 804,93 0,00 846,00 804,93 846,00 12.648,941
2 Especialista ............ ap B 804,93 1.258,36 896,83 804,93 896,83 13.360,547
2 Ay.esp.prod. ........... ap A 804,93 562,41 846,00 804,93 846,00 12.648,942
2 Esp. almacén ......... ap B 804,93 1.258,36 896,83 804,93 896,83 13.360,547
2 Esp. Envasado ....... ap B 804,93 343,64 896,83 804,93 896,83 13.360,549
2 Aux. admt. ............ Ap C 804,93 0,00 925,06 804,93 925,06 13.755,702
2 Ofic. 2ª A ................ ap C 804,93 702,95 925,05 804,93 925,05 13.755.672
2 Of. 2ª prod. ............. ap C 804,93 1.644,79 925,05 804,93 925,05 13.755,674
2 Aux.laborat. .......... ap C 804,93 318,79 925,06 804,93 925,06 13.755,702
2 GP2 ............................. — 804,93 — 804,93 804,93 804,93 12.073,878

3 Of.admtvo. 2ª ......... ap D 849,36 0,00 914,69 894,36 914,69 14.538,376
3 Of.1ªmon. en .......... ap D 849,36 102,65 974,57 894,36 974,57 14.538,348
3 Of.1ª M.1 ................ ap D 849,36 1.098,22 974,57 894,36 974,57 14.538,349
3 Ayud. Labor. .......... ap D 849,36 0,00 974,57 894,36 974,57 14.538,376
3 GP3 ............................. — 849,36 — 894,36 894,36 894,36 13.415,421

3A Mec. of. 1 A ........... ap E 1.117,95 1.732,12 1.244,46 1.117,95 1.244,46 18.540,373
3A Mec. of. 1 B ............. ap F 1.117,95 4.538,60 1.449,43 1.117,95 1.449,43 21.410,001
3A M. ofic. jefe ............ ap G 1.117,95 5.629,26 1.529,09 1.117,95 1.529,09 22.525,199
3A M.ofic. jefe A ......... ap H 1.117,95 963,84 1.188,35 1.117,95 1.188,35 17.754.809
3A GP3A ......................... — 1.117,95 — 1.117,95 1.117,95 1.117,95 16.769,280

4 Of. 1ª jfe ................... ap I 983,80 456,44 1.017,13 983,80 1.017,13 15.223,673
4 Of. admtvo. 1ª ......... ap J 983,80 537,73 1.023,07 983,80 1.023,07 15.306,796
4 Of.1ª sub. .................. ap I 983,80 0,00 1.017,13 983,80 1.017,13 15.223,673
4 GP4 ............................. — 983,80 — 983,80 983,80 983,80 14.756,965



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya      Núm. 3429 – 12.7.2001 10941

ANEXO 3

Plus vinculación (artículo 16) (en pesetas)

G=Grupo; NC=Nombre categoría; C=Código

G NC C 3 Años 6 Años 9 Años 12 Años 15 Años 18 Años 21 Años
Mes Año Mes Año Mes Año Mes Año Mes Año Mes Año Mes Año

2 Ayud. e. env. ............. PV-A 4.690 65.655 9.379 131.310 14.069 196.965 18.759 262.620 23.448 328.275 28.138 393.930 32.828 459.585
2 Especialista .............. PV-B 5.084 71.175 10.168 142.350 15.252 213.525 20.336 284.700 25.420 355.875 30.504 427.050 35.588 498.225
2 Ay. esp. Prod. ........... PV-A 4.690 65.655 9.379 131.310 14.069 196.965 18.759 262.620 23.448 328.275 28.138 393.930 32.828 459.585
2 Esp. almacén ............ PV-B 5.084 71.175 10.168 142.350 15.252 213.525 20.336 284.700 25.420 355.875 30.504 427.050 35.588 498.225
2 Esp. Envasado ......... PV-C 5.033 70.455 10.065 140.910 15.098 211.365 20.130 281.820 25.163 352.275 30.195 422.730 35.228 493.185
2 Aux. admt. ................ PV-D 5.037 70.515 10.074 141.030 15.110 211.545 20.147 282.060 25.184 352.575 30.221 423.090 35.258 493.605
2 Ofic. 2ª a ................... PV-C 5.033 70.455 10.065 140.910 15.098 211.365 20.130 281.820 25.163 352.275 30.195 422.730 35.228 493.185
2 Of. 2ª prod. ............... PV-E 5.353 74.940 10.706 149.880 16.059 224.820 21.411 299.760 26.764 374.700 32.117 449.640 37.470 524.580
2 Aux. labor. ................ PV-D 5.037 70.515 10.074 141.030 15.110 211.545 20.147 282.060 25.184 352.575 30.221 423.090 35.258 493.605

3 Of. admtv. 2ª ............. PV-G 5.416 75.825 10.832 151.650 16.248 227.475 21.664 303.300 27.080 379.125 32.496 454.950 37.913 530.775
3 Of. 1ª mon.en ........... PV-H 5.138 71.925 10.275 143.850 15.413 215.775 20.550 287.700 25.688 359.625 30.825 431.550 35.963 503.475
3 Of. 1ª m.1 .................. PV-F 5.663 79.275 11.325 158.550 16.988 237.825 22.650 317.100 28.313 396.375 33.975 475.650 39.638 554.925
3 Ayud. labor. .............. PV-D 5.037 70.515 10.074 141.030 15.110 211.545 20.147 282.060 25.184 352.575 30.221 423.090 35.258 493.605

3A Mec. of. 1 A .............. PV-F 5.663 79.275 11.325 158.550 16.988 237.825 22.650 317.100 28.313 396.375 33.975 475.650 39.638 554.925
3A Mec. of. 1 B .............. PV-F 5.663 79.275 11.325 158.550 16.988 237.825 22.650 317.100 28.313 396.375 33.975 475.650 39.638 554.925
3A M. ofic. jefe .............. PV-F 5.663 79.275 11.325 158.550 16.988 237.825 22.650 317.100 28.313 396.375 33.975 475.650 39.638 554.925
3A M. of.jefe A .............. PV-F 5.663 79.275 11.325 158.550 16.988 237.825 22.650 317.100 28.313 396.375 33.975 475.650 39.638 554.925

4 Of. 1ª jefe .................. PV-F 5.663 79.275 11.325 158.550 16.988 237.825 22.650 317.100 28.313 396.375 33.975 475.650 39.638 554.925
4 Of. admtv. 1ª ............. PV-G 5.416 75.825 10.832 151.650 16.248 227.475 21.664 303.300 27.080 379.125 32.496 454.950 37.913 530.775
4 Of. 1ª sub. ................. PV-H 5.138 71.925 10.275 143.850 15.413 215.775 20.550 287.700 25.688 359.625 30.825 431.550 35.963 503.475

ANEXO 3

Plus vinculación (artículo 16) (en euros)

G=Grupo; NC=Nombre categoría; C=Código

G NC C 3 Años 6 Años 9 Años 12 Años 15 Años 18 Años 21 Años
Mes Año Mes Año Mes Año Mes Año Mes Año Mes Año Mes Año

2 Ayud.e. env .............. PV-A 28,187 394,625 56,375 789,249 84,562 1.183,874 112,750 1.578,498 140,937 1.973,123 169,125 2.367,747 197,312 2.762,372
2 Especialista .............. PV-B 30,555 427,776 61,111 855,553 91,666 1.283,329 122,222 1.711,106 152,777 2.138,882 183,333 2.566,658 213,888 2.994,435
2 Ay.esp.prod. ............. PV-A 28,187 394,625 56,375 789,249 84,562 1.183,874 112,750 1.578,498 140,937 1.973,123 169,125 2.367,747 197,312 2.762,372
2 Esp.almacén ............ PV-B 30,555 427,776 61,111 855,553 91,666 1.283,329 122,222 1.711,106 152,777 2.138,882 183,333 2.566,658 213,888 2.994,435
2 Esp.envasado ........... PV-C 30,249 423,485 60,498 846,970 90,747 1.270,455 120,996 1.693,941 151,245 2.117,426 181,494 2.540,911 211,743 2.964,396
2 Aux. admt. ............... PV-D 30,273 423,822 60,546 847,643 90,819 1.271,465 121,092 1.695,287 151,365 2.119,109 181,638 2.542,930 211,911 2.966,752
2 Ofic.2ª A .................. PV-C 30,249 423,485 60,498 846,970 90,747 1.270,455 120,996 1.693,941 151,245 2.117,426 181,494 2.540,911 211,743 2.964,396
2 Of.2ª prod. ............... PV-E 32,172 450,410 64,344 900,821 96,517 1.351,231 128,689 1.801,642 160,861 2.252,052 193,033 2.702,463 225,205 3.152,873
2 Aux. labor. ............... PV-D 30,273 423,822 60,546 847,643 90,819 1.271,465 121,092 1.695,287 151,365 2.119,109 181,638 2.542,930 211,911 2.966,752

3 Of.admt. 2ª ............... PV-G 32,551 455,711 65,102 911,423 97,652 1.367,134 130,203 1.822,846 162,754 2.278,557 195,305 2.734,269 227,856 3.189,980
3 Of.1ªmon. En ........... PV-H 30,880 432,320 61,760 864,640 92,640 1.296,960 123,520 1.729,280 154,400 2.161,600 185,280 2.593,920 216,160 3.026,240
3 Of. 1ª M 1 ................. PV-F 34,035 476,494 68,071 952,989 102,106 1.429,483 136,141 1.905,978 170,177 2.382,472 204,212 2.858,966 238,247 3.335,461
3 Ayud. labor. ............. PV-D 30,273 423,822 60,546 847,643 90,819 1.271,465 121,092 1.695,287 151,365 2.119,109 181,638 2.542,930 211,911 2.966,752

3A Mec. of. 1 A ............. PV-F 34,035 476,494 68,071 952,989 102,106 1.429,483 136,141 1.905,978 170,177 2.382,472 204,212 2.858,966 238,247 3.335,461
3A Mec. of. 1 B .............. PV-F 34,035 476,494 68,071 952,989 102,106 1.429,483 136,141 1.905,978 170,177 2.382,472 204,212 2.858,966 238,247 3.335,461
3A Mec.ofic.jefe ............ PV-F 34,035 476,494 68,071 952,989 102,106 1.429,483 136,141 1.905,978 170,177 2.382,472 204,212 2.858,966 238,247 3.335,461
3A M.ofic.jefe A ........... PV-F 34,035 476,494 68,071 952,989 102,106 1.429,483 136,141 1.905,978 170,177 2.382,472 204,212 2.858,966 238,247 3.335,461

4 Of. 1ª jefe ................. PV-F 34,035 476,494 68,071 952,989 102,106 1.429,483 136,141 1.905,978 170,177 2.382,472 204,212 2.858,966 238,247 3.335,461
4 Of.Adtv. 1ª ............... PV-G 32,551 455,711 65,102 911,423 97,652 1.367,134 130,203 1.822,846 162,754 2.278,557 195,305 2.734,269 227,856 3.189,980
4 Of. 1ª sub. ................. PV-H 30,880 432,320 61,760 864,640 92,640 1.296,960 123,520 1.729,280 154,400 2.161,600 185,280 2.593,920 216,160 3.026,240

(01.138.083)

RESOLUCIÓN
de 15 de mayo de 2001, por la que se dispone la
inscripción y la publicación del Convenio colec-
tivo de trabajo del sector de los Empleados de
Fincas Urbanas de Cataluña para los años 2001
a 2003 (código de convenio núm. 7901735).

Visto el texto del Convenio colectivo de tra-
bajo del sector de los Empleados de Fincas
Urbanas de Cataluña para los años 2001 a

2003, suscrito por la parte empresarial por los
representantes de la Asociación Empresarios
Titulares de Fincas Urbanas de Cataluña y
de la Asociación de Empresarios de Bienes
Inmuebles de Cataluña, y por parte de los tra-
bajadores por los representantes de la Asocia-
ción de Empleados de Fincas Urbanas, Unión
General de Trabajadores y Comisiones Obre-
ras, el día 17 de abril de 2001, y de conformi-
dad con lo que establecen el artículo 90.2 y 3

del Real decreto legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, por el que se aprueba el Texto refun-
dido de la Ley del Estatuto de los trabajado-
res; el artículo 2.b) del Real decreto 1040/1981,
de 22 de mayo, sobre registro y depósito de
convenios colectivos de trabajo; el artículo
11.2 de la Ley orgánica 4/1979, de 18 de di-
ciembre, del Estatuto de autonomía de Cata-
luña, y otras normas de aplicación,


